
سرمربی تیم ملی سرکل کبدی ایران در ابتدا به سوابق 
ورزشی خود اشاره می کند و می گوید:در نوجوانی جودو 
و کشــتی کار می کردم که در این دو رشــته عنوان های 
کشــوری بســیاری  هم دارم. اما خیلی اتفاقی با رشــته 
کبدی آشنا و با یک جلسه تمرین به این ورزش علاقه مند 
شــدم. مرتضی شــهیدی می افزاید: ورزش کبدی را از 
ســال 79 شــروع کردم و تا ســال 88 به عنوان بازیکن 
در این رشــته فعالیت داشتم. ســال 88 هم وارد جرگه 
مربیگری شدم. همان سال به همراه تیم کبدی خراسان 
رضوی قهرمان لیگ دسته یک کشور شدیم. سال 89 
هدایت تیم کبدی اصفهان را بر عهده داشتم که آن سال 
هم قهرمان لیگ دسته یک کشور شدیم.  از سال 91 هم 
به عنوان مربی تیم ملی سرکل کبدی ایران معرفی شدم 
و تاکنــون مقام های خوبی برای کشــورمان بــه ارمغان 
آوردیم که آخری آن به سومی جهان در کشور پاکستان 
مربوط می شود.وی اظهار می کند: طی این سال ها که 
به عنوان مربی فعالیت می کنم توانسته ام بیش از 70 نفر 
از خراسانی ها را به تیم ملی معرفی کنم.همچنین بیش 
از 30 مدال با تیم های مختلف برای استان کسب کردم.

وی همچنین به حضور در مسابقات جهانی اشاره می کند 
و می افزاید:برای حضور در رقابت های جهانی سرکل 
کبدی خیلی سختی کشیدیم.تمام بازیکنان با هزینه 
شخصی در اردوها حضور می یافتند. در یکی از اردوها 
در تبریز ، یکی از مسئولان فدراسیون کبدی که از نزدیک 
شاهد تمرین ورزشکاران بود، به شوخی گفته بود که این 
تیم تا ورزشگاه آزادی تهران هم نمی تواند برود و مسابقه 
بدهد؛ اما همه بازیکنان 4 ماه به طور شبانه روزی تلاش 
کردند و با همه سختی ها روانه مسابقات شدیم . با این که 
هدف ما حضور در فینال مسابقات جهانی بود، اما به مقام 

سومی دست یافتیم.

مشکل مدیریتی	 
شهیدی در ادامه ســخنان خود به وضعیت این رشته در 
خراســان رضوی اشــاره می کند و می افزاید:متاسفانه 
رشــته کبدی تا دو ســال قبل در اســتان وضعیت خوبی 
نداشت  و مشکل بیشــتر به بحث مدیریتی بر می  گشت. 
ورزشــکاران چند ماه تمرین می کردند تا برای قهرمانی 
کشــور آماده شــوند، اما روز اعزام ، مدیــران وقت هیئت 
کبدی اعــلام مــی کردنــد که بــه دلیــل مباحــث مالی 
نمی توانند تیمی را به مسابقات اعزام کنند.برای همین 
بیشتر ورزشکاران خراسانی ترجیح می دادند برای استان 
های دیگر بازی کنند. همین مســئله باعث شد تا کبدی 
اســتان با افت روبه رو شــود و حتی برخی از ورزشکاران 
هم بی انگیزه شدند. لذا حضور مســئولان بیشتر جنبه 
تبلیغاتی دارد. وی خاطر نشان می کند: اما از دو سال قبل 
هیئت کبدی دچار تغییر و تحول شد و تاکنون اقداماتی 
خوبی نیز انجام شده است.برای اولین بار توانستیم لیگ 

استانی را در دو بخش آقایان و بانوان راه اندازی کنیم.

تمرین در زمین کشاورزی	 
این مربی کبدی    می گوید: مهم ترین مشکل ورزشکاران 
رشــته ســرکل کبدی ،نداشــتن مکانــی بــرای تمرین 
است؛چرا که این ورزشــکاران نیاز دارند در زمین چمن 
تمرین کنند که از این امکان محروم هســتند. شهیدی 
خاطر نشــان مــی کند:متاســفانه هیــچ گاه یــک زمین 
اختصاصی برای تمرین نداشــتیم و همیشــه مجبوریم 
در ســالن روی تاتامــی تمریــن کنیــم و در زمیــن چمن 
مســابقه بدهیم. همیــن مســئله باعث آســیب دیدگی 
بسیاری از ورزشکاران می شــود.حتی گاه ناچار بودیم 
در بیرون از شــهر مشهد و در زمین کشــاورزی،  تمرین و 
خود را برای مســابقات مهم و رویدادهای جهانی آماده 

کنیم.  وی تصریــح می کند: اکنون در مشــهد فقط یک 
ســالن مخصوص تمرین کبدی کاران وجــود دارد و این 
شــرایط اصلا مطلوب ورزشــکاران نیســت.در اســتان 
ظرفیت های بسیار خوبی داریم ،اما حمایت و دیده نمی 
شوند. وی ادامه می دهد:بانوان کبدی کار از نظر بازیکن 
شرایط بهتری از آقایان دارند. آن ها چند سال است که 
تیم داری می کنند و امسال هم جزو پنج تیم برتر کشور 
شــدند.اما در شهرســتان ها هنوز شــرایط خوبی برای 
تمرین کبدی وجــود ندارد.الان فقط 7-6 شهرســتان 
فعال هستند و نیاز است دیگر شهرســتان ها هم در این 
رشــته ورزشــی فعال شــوند. وی اضافه می کند:رشته 
کبدی هنوز  ناشناخته مانده و نیاز است بیشتر به مردم 
معرفی شود. وی می گوید:بهترین استعدادها در حاشیه 
شــهر قرار دارند. در چند جلســه تمرین در حاشیه شهر 
فهمیدم که این منطقه سرشار از استعداد است، اما نیاز 

به مکان تمرینی دارند.

بودجه ضعیف	 
ســرمربی خراســانی تیم ملــی ســرکل کبدی بــا بیان 
این که تاکنــون هیچ حقوقی از تیم ملی نگرفته اســت، 
می افزاید:در 8-7 ســالی که به عنــوان بازیکن و مربی 
در خدمت تیم ملی ســرکل کبدی بــودم، هیچ حقوقی 
دریافت نکرده ام.فدراســیون مربوط هم از نظر بودجه 
مالی ضعیف است. اگر برای حقوق خودمان پافشاری 
کنیم، ممکن است تیمی به مسابقات هم اعزام نکنند.
وی خاطر نشان می کند:در اردوهایی که برای مسابقات 
جهانی حاضر می شــدیم، همه ورزشــکاران بــا هزینه 
شــخصی تغذیه خود را تهیه مــی کردنــد. در بین ملی 
پوشان چند بازیکن هستند که بین 110 تا 145 کیلو 

وزن دارند و باید تغذیه مرتب و خوبی داشته باشند.
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 اخبار

 ورزشی

از سوی جامعه ورزشکاران و به همت تربیت 
بدنی آستان قدس رضوی انجام شد

 ارسال محموله اهدایی برای 
سیل  زدگان سیستان و بلوچستان

محمولــه  کمک هــای جامعه ورزشــکاران مشــهدی 
به همت مؤسســه تربیت بدنی آســتان قدس رضوی 
جمع   آوری و عازم مناطق سیل زده استان سیستان و 
بلوچستان شد.  به گزارش روابط عمومی تربیت بدنی 
آســتان قدس رضوی ، مؤسســه تربیت بدنی آستان 
قدس رضوی پس از جمع آوری کمک های ورزشکاران 
نوع  دوست مشهدی، درخصوص تهیه و ارسال ارزاق و 
اقلام اساسی سیل زدگان سیستان و بلوچستان اقدام 
کرد.اقلام اهدایی به ارزش بیش از900میلیون ریال 
و کمک نقدی هم 200 میلیون ریــال برای کمک به 
قشرهای کم برخوردار آســیب دیده از سیل روستای 
»زیردان« از توابع شهرستان نیک شهر استان سیستان 
و بلوچســتان تهیه و ارسال شده اســت. این محموله 
با یک دستگاه کامیون حامل 180 بسته مشتمل بر 
اقلام خوراکی نظیر برنج، روغن، حبوبات، قند و چای 
و نیز انواع لباس های مردانه، زنانــه و بچگانه، کفش 

ورزشی، پتو، لوازم بهداشتی و مصرفی اعزام شد.

 گلایه باشگاه شهرخودرو
 از صدا و سیما 

باشگاه شهرخودرو اعلام کرد ، در بازی های خانگی 
از ورود دوربین های صداوســیما به داخل ورزشــگاه 
جلوگیری خواهد کرد.  به گزارش ایلنا، در نامه ای که 
فرهاد حمیداوی مالک باشگاه شهرخودرو خراسان به 
علی علی عسگری رئیس سازمان صدا و سیما ارسال 
کرده، اعلام شده است که این باشــگاه در بازی های 
خانگــی از ورود دوربیــن صــدا و ســیما به ورزشــگاه 
جلوگیری خواهد کرد! در بخشــی از این نامه اشــاره 
شده است که برخی از رفتارهای مغرضانه گزارشگران 
موجبات دلســردی و یاس در افکار ســرمایه گذاران 
در ورزش و در نهایت افول و تضعیــف ورزش و به ویژه 

فوتبال را به دنبال خواهد داشت.

سرمربی مشهدی تیم ملی سرکل کبدی ایران 
 
از سختی ها و کمبودها می گوید 

تا رقابت  درجهان
از تمرین در زمین  کشاورزی

علی ترابی - جزو آن دسته از ورزش های گروهی است که بیشتر  با نام »زو« شناخته می شود؛ ورزشی به اسم کبدی که از ورزش های بومی محلی است و طی آن بازیکنان با انجام 
حرکات حمله و دفاع و جابه جایی تلاش می کنند با لمس کردن یا گرفتن یار تیم مقابل، به بالاترین امتیاز دست یابند. کبدی در خراســان رضوی با توجه به وجود چوخه کاران و 
جودوکاران از استعدادهای بسیار زیادی برخوردار است؛ اما تاکنون کمتر به این رشته ورزشی توجه شده و نتوانسته است همانند دیگر ورزش ها به جایگاه خوبی دست یابد؛ بخش 
زیادی از این افت و رکود به مشکلات مدیریتی بر می گردد که روسای سابق هیئت کبدی اقدام قابل توجهی برای شناخته شدن این رشته ورزشی انجام ندادند و بیشتر بحث منافع 
شخصی مطرح بوده است. هر چند که طی دو سال اخیر شاهد یک سری تغییر و تحولات در این رشته بوده ایم و تا حدودی ورزشکاران آن سامان دهی شده اند. البته ورزشکاران 
این رشته گروهی هنوز با کمبود امکانات و مشکلات متعددی روبه رو هستند که این مسئله توجه بیشتر مسئولان را می طلبد. »مرتضی شهیدی« ،  کبدی کار شناخته شده مشهدی 
است که چند هفته قبل به همراه تیم ملی سرکل کبدی ایران موفق شد به مقام سومی جهان دست یابد که نشان از ظرفیت خوب این رشته در خراسان رضوی دارد. به این بهانه با این 

سکاندار سرکل کبدی کشورمان درباره وضعیت کبدی استان گپ و گفتی داشتیم که ماحصل آن در ادامه تقدیم می شود.

در روزهای اخیر بحث بازگشت رضا مهاجری مربی 
مستعفی تیم نساجی به ماشین سازی مطرح شده 
است؛ تیمی که در هفته های اخیر لیگ برتر از نظر 
نتیجه گیری اصلا عملکرد خوبی نداشته است. به 
گزارش »ورزش سه«، با وجود ارائه این پیشنهاد، 
ــد؛ رضا  دور از ذهــن اســت که ایــن اتفاق رخ ده
مهاجری در پی تماس یکی از باشگاه های دیگر هم 
اعلام کرده است می خواهد تا آخر فصل استراحت 
کند تا فصل آینده بدون دغدغه دوباره وارد عرصه 
مربیگری شود. این مربی در فصل جاری به دلیل 
بیماری »آمبولی« چند هفته ای در بیمارستان 
بستری شد و در ادامه توصیه های پزشک را مبنی 
بر استراحت بعد از ترخیص از بیمارستان جدی 
نگرفت  که این موضوع به دلیل در جریان بودن 
بازی ها بود و در نهایت پیش از بازی 
با ماشین سازی به دلیل حاد شدن 

شرایط جسمانی اش استعفا کرد.
ــه دو  به تازگی و به دنبال ارائ
پیشنهاد به این مربی، 
ــرد فعلا  او اعــلام ک
بــــرنــــامــــه اش 
اســـتـــراحـــت تا 
فصل  پـــایـــان 
اســــــــــــت تـــا 
عوارض ناشی 
بــیــمــاری  از 
گــذشــتــه اش 
ــرف شود  ــرط ب
نهایت  در  و 
فصل آیــنــده با 
جسمانی  سلامت 
ــاره وارد  کامل دوبـ
ــه مــربــیــگــری  ــرص ع

شود.

 مهاجری و
 رد پیشنهاد مربیگری

نجم الشــریعه-  »مانیا معصومی« که در مســابقات کیگ بوکســینگ رقابت های 
آزاد آذربایجــان به مقــام قهرمانی دســت یافت، در بازگشــت به زادگاه خود شــهر 
قدمگاه ، مــورد اســتقبال خانــواده و  ورزش دوســتان قــرار گرفت. این ورزشــکار 
رزمی کار  14 سال دارد و سه سال است که در این رشته رزمی به فعالیت می پردازد. 
 وی درمســابقات آذربایجــان کمربند مشــکی را به دســت آورد و طی مراســمی در 

کاروان سرای شاه عباسی قدمگاه، از وی تجلیل و تقدیر شد.
وی در گفت وگو با خبرنگار ما به مسابقات کیگ بوکســینگ اشاره کرد و گفت: در 
مسابقات آزاد کیگ بوکسینگ آذربایجان که در شهر باکو برگزار شد، در رده سنی 
نوجوانان منفی 50 کیلوگرم شــرکت کــردم. در مرحله مقدماتی ورزشــکارانی از 
آذربایجان و ترکیه را شکســت دادم و در دیدار نهایی با رقیــب کویتی هم به برتری 
دســت یافتم و قهرمان شــدم. معصومی افزود: در شــهریور امســال در رشــته »نیو 
کونگ فو« در مشهد  نفر دوم انتخابی کشور شدم که به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه 

پا نتوانستم در مرحله نهایی شرکت کنم.

استقبال از طلایی کیگ بوکسینگ

بازی های هفته دوازدهم  رقابت های لیگ دسته سه کشور دیروز در شهرهای مختلف 
برگزار شد و  دو نماینده فوتبال استان که شرایط خوبی هم در جدول رده بندی ندارند 
به یک پیروزی و شکست دست یافتند. به گزارش خبرنگار ما ، تیم مهاجر نوین مشهد 
دیروز در مشهد به مصاف تیم شهرداری نوشهر رفت که در یک بازی سخت و حساس 
توانست با تک گل پورحمزاوی به پیروزی شیرینی دست یابد. این تیم که نتایج ضعیفی 
داشته است، در دو هفته اخیر موفق شد با یک تساوی و پیروزی به شرایط خوبی برسد و 

باید دید در ادامه کار وضعیت آن  در جدول چگونه خواهد شد.
دیگر نماینده فوتبال استان یعنی تیم  »نگین سناباد« مشهد که با حواشی زیادی هم 
دست و پنجه نرم می کند ، دیروز خارج از مشهد به مصاف تیم جوان نوین ساری رفت و 
با نتیجه 3 بر یک شکست خورد.این باشگاه که با مشکلات زیادی رو به رو است و اکنون 
قعر نشین جدول است، تاکنون دو مربی خود را تغییر داده و سومین مربی تیم نیز به 

تازگی معرفی شده است.

در چارچوب رقابت های لیگ دسته 3 فوتبال کشور انجام شد

شکست و پیروزی نماینده های استان


